
  

ДОЗ облдежадміністрації 
Вінницька обласна наукова медична бібліотека 

 Відділ науково-медичної  інформації  та 
бібліографії 

Наукові  публікації  
лікарів  Вінниччини  

в  періодичних  виданнях  
за  2014  рік 

Краєзнавчий покажчик 

Вінниця, 2016 



2 

 
Зміст 

 

 
Алергологія                                                 3 

Акушерство та гінекологія                     3 

Гастроентерологія                                  5 

Дерматологія                                            6 

Ендокринологія                                         6 

Інфекційні хвороби                                   7 

Кардіологія                                                 7 

Неврологія та психіатрія                       8 

Онкологія                                                   8 

Організація охорони здоров’я                 9 

Ортопедія та травматологія               9 

Педіатрія                                                  9 

Стоматологія                                          11 

Урологія                                                     11 

Фтизіатрія                                               12 

Хвороби органів дихання                        12 

Хірургія                                                      14 

Література різної тематики               14 

           Алфавітний покажчик авторів            17 



3 

Алергологія 
 

1. Зайков С. В. Аллергический ринит и бронхиальная астма: единый 
подход к диагностике и лечению / С. В. Зайков // Клінічна імуноло-
гія. Алергологія. Інфектологія : Журн. для лікаря-практ. / ТОВ "Вид. 
дім "Здоров’я України". - К. : ТОВ "Медіа-Агентство "Інфомедіа"", 
2014. - № 6/7. - С. 52-56 

2. Зайков С. В. Бронхообструктивний синдром і можливості його ефе-
ктивної корекції  / С. В. Зайков, А. П. Гришило, П. В. Гришило // 
Український пульмонологічний журнал. - 2014. - № 4. - С. 25-30 

3. Зайков С. В. Диагностика и лечение аллергии к стоматологическим 
ортопедическим материалам  / С. В. Зайков, П. В. Гришило, А. П. 
Гришило // Клінічна імунологія. Алергологія. Інфектологія : Журн. 
для лікаря-практ. / ТОВ "Вид. дім "Здоров’я України". - К. : ТОВ 
"Медіа-Агентство "Інфомедіа"", 2014. - № 9/10. - С. 24-30 

4. Зайков С. В. Эффективность Фенкарола в лечении атопического 
дерматита  / С. В. Зайков, Б. А. Стремедловский // Клінічна імуноло-
гія. Алергологія. Інфектологія : Журн. для лікаря-практ. / ТОВ "Вид. 
дім "Здоров’я України". - К. : ТОВ "Медіа-Агентство "Інфомедіа"", 
2014. - № 6/7. - С. 37-43 

5. Зайков С.В. Атопический дерматит у взрослых: особенности кли-
ники, диагностики и лечения / С. В. Зайков, А. В. Катилов // Здоро-
в'я України. Пульмонологія. Алергологія. Риноларингологія : тема-
тичний номер. - Київ, 2014. - № 4. - С. 36-38 

6. Пухлик Б. М. Ситуация с аллергическими заболеваниями в г. Вин-
нице  / Б. М. Пухлик, И. В. Корицкая, Д. О. Гацкая // Клінічна імуно-
логія. Алергологія. Інфектологія : Журн. для лікаря-практ. / ТОВ 
"Вид. дім "Здоров’я України". - К. : ТОВ "Медіа-Агентство 
"Інфомедіа"", 2014. - № 6/7. - С. 34-36 
 

 
Акушерство та гінекологія 

 
 

1. Булавенко О. В. Невиношування вагітності у жінок із завмерлою 
вагітністю в анамнезі (огляд літератури) / О. В. Булавенко, В. О. 
Рудь, Л. В. Шинкарук // Здоровье женщины. - 2014. - № 9. - С. 52-56 

2. Гарбузюк В. В. Патоморфологічна діагностика передчасних пологів 
у жінок, хворих на туберкульоз легень / В. В. Гарбузюк, С. П. 
Польова // Педіатрія, акушерство та гінекологія. - 2014. - Т. 77 № 2. - 
С. 69-71 

3. Гомон М. Л. Зміни психосоматичного стану жінок, що готуються 
до оперативного втручання на матці/ М. Л. Гомон // Здоровье жен-
щины. - 2014. - № 7. - С. 71-73 



4 

4. Гомон М. Л. Порівняльна характеристика впливу анксіолітиків на 
перебіг післяопераційного періоду при операціях на матці  / М. Л. 
Гомон // Здоровье женщины. - 2014. - № 9. - С. 137-139 

5. Гомон М. Л. Порівняльна характеристика впливу анксіолітиків на 
хід анестезіологічного забезпечення при операціях на матці  / М. Л. 
Гомон // Здоровье женщины. - 2014. - № 8. - С. 164-167 

6. Гомон М. Л. Розширена премедикація - важливий компонент анти-
ноцицептивного захисту при оперативних втручаннях на матці  / М. 
Л. Гомон // Біль, знеболювання і інтенсивна терапія. - 2014. - № 4. - 
С. 67-70 

7. Григоренко А. П. Гормональна корекція атрофічних змін у жінок з 
урогенітальним пролапсом / А. П. Григоренко // Репродуктивная 
эндокринология. - 2014. - № 6. - С. 93-97 

8. Жук С. И. Особенности коррекции вагинального микробиома при 
неоплазии шейки матки / С. И. Жук, О. А. Таран, Т. В. Лобастова // 
Здоровье женщины. - 2014. - № 8. - С. 118-122 

9. Жук С. І. Фетальна медицина: українські реалії  / С. І. Жук, В. І. 
Ошовський // Здоров'я України. - Київ, 2014. - № 4. - С. 75 

10. Загороднюк Н. В. Радіохвильова коагуляція як сучасний метод лі-
кування ектопії шийки матки / Н. В. Загороднюк // Здоровье женщи-
ны. - 2014. - № 10. - С. 68-70 

11. Зайков С.В. Атопический дерматит у взрослых: особенности кли-
ники, диагностики и лечения / С. В. Зайков, А. В. Катилов // Здоро-
в'я України. Пульмонологія. Алергологія. Риноларингологія : тема-
тичний номер. - Київ, 2014. - № 4. - С. 36-38 

12. Коньков Д. Г. Аналіз ролі плацентарних цитокінів в етіопатогенезі 
прееклампсії / Д. Г. Коньков // Актуальні питання педіатрії, акушер-
ства та гінекології. - Тернопіль : Укрмедкнига, 2014. - N 1. - С. 100 

13. Одарченко С. П. Лікування дисгормональних мастопатій у жінок зі 
збереженою менструальною функцією / С. П. Одарченко // Здоровье 
женщины. - 2014. - № 10. - С. 151-153 

14. Ошовський В. Зайвий привід для "дистресу" / В. Ошовський // З 
турботою про жінку. - 2014. - N 9. - С. 12-13 

15. Польова С. П. Морфологічні зміни матково-плацентарної ділянки у 
жінок, хворих на туберкульоз легень  / С. П. Польова, О. С. Гурсь-
кий // Педіатрія, акушерство та гінекологія. - 2014. - Т. 77 № 2. - С. 
66-68 

16. Фадеенко Г. Д. Динамика показателей липидного обмена у женщин 
в период естественной перименопаузы / Г. Д. Фадеенко, А. С. Исае-
ва, И. Э. Довганюк // Український терапевтичний журнал. - 2014. - 
№ 2. - С. 101-107 



5 

17. Чайка Г. В. Особливості ультразвукових параметрів матки та яєч-
ників у жінок з мультифолікулярною структурою та жінок із полікі-
стозом / Г. В. Чайка, О. Б. Мартинишин // Актуальні питання педіат-
рії, акушерства та гінекології. - Тернопіль : Укрмедкнига, 2014. - N 
2. - С. 100 

18. Чечуга С. Б. Роль ультразвукового дослідження в діагностиці ова-
риковарикоцеле серед жінок репродуктивного віку / С. Б. Чечуга, Г. 
А. Сілін, А. М. Григоренко // Здоровье женщины. - 2014. - № 9. - С. 
163-165 

19. Яремчук Л. В. Бальна оцінка спроможності шийки матки при вагіт-
ності за допомогою трансвагінальної ехографії  / Л. В. Яремчук // 
Здоровье женщины. - 2014. - № 4. - С. 81-84 

 
Гастроентерологія 

 
1. Вибір способу біліарної декомпресії при механічній жовтяниці у 

хворих похилого і старечого віку / О. Є. Каніковський [и др.] // Хі-
рургія України. - Київ, 2014. - N 2. - С. 55-58 

2. Власенко В. В. Определение чувствительности helicobacter pylori к 
кларитромицину методом полимеразной цепной реакции  / В. В. 
Власенко, И. Г. Власенко, А. А. Новицкий // Сучасна гастроентеро-
логія. - 2014. - № 2. - С. 29-34 

3. Палий И. Г. К вопросу об эффективности эрадикационной терапии 
с использованием трехи четырехкомпонентных схем: место препа-
ратов висмута  / И. Г. Палий, С. В. Заика, А. П. Поддубецкая // Су-
часна гастроентерологія. - 2014. - № 2. - С. 77-84 

4. Палій І. Г. Кислотозалежні захворювання у хворих на метаболічний 
синдром: невирішені проблеми і сучасні можливості лікування  / І. 
Г. Палій, С. В. Заїка, О. С. Примак // Сучасна гастроентерологія. - 
2014. - № 1. - С. 83-92 

5. Палій І. Г. Сучасні підходи до ефективної ерадикаційної терапії: 
місце препаратів вісмуту / І. Г. Палій, С. В. Заїка // Сучасна гастрое-
нтерологія. - 2014. - № 1. - С. 69-74 

6. Палій І.Г. Кислотозалежні захворювання у хворих на метаболічний 
синдром: невирішені проблеми і сучасні можливості лікування / І. Г. 
Палій, С. В. Заїка, О. С. Примак // Здоров'я України. - Київ, 2014. - 
№ 4. - С. 17-19 

7. Шапринський В. О. Тактика і результати лікування гострої крово-
течі за виразково-ерозивного ураження гастродуоденальної зони 
внаслідок застосування препаратів гастроагресивної дії  / В. О. Шап-
ринський, В. Д. Романчук, В. М. Коваль // Клінічна хірургія. - 2014. - 
№ 9. - С. 10-13 



6 

8. Шкарівський Ю. Л. Динаміка показників стану дихальних м'язів та 
функції зовнішнього дихання у хворих із хронічним обструктивним 
захворюванням легень у поєднанні з гастроезофагеальною рефлюкс-
ною хворобою на тлі антирефлюксної терапії лансопразолом  / Ю. 
Л. Шкарівський, М. А. Станіславчук // Сучасна гастроентерологія. - 
2014. - № 5. - С. 49-55 

9. Шкарівський Ю.Л. Критерії міопатії у пацієнтів із хронічним об-
структивним захворюванням легень у поєднанні з гастроезофагеаль-
ною рефлюксною хворобою / Ю. Л. Шкарівський, М. А. Станіслав-
чук // Туберкульоз, легеневі хвороби, ВІЛ-інфекція. - 2014. - № 2. - 
С. 81-87 

 
Дерматологія 

 
1. Анфілова М. Р. Сухість шкіри як результат дефекту шкірного бар'є-

ра і методи її корекції / М. Р. Анфілова // Український журнал дер-
матології, венерології, косметології. - 2014. - N 1. - С. 111-114 

2. Бочаров В. А. Роль мікробних асоціацій в розвитку інфекцій з 
ушкодженням шкіри  / В. А. Бочаров, В. Є. Гладчук, В. В. Бочаро-
ва // Здобутки клінічної і експериментальної медицини. - 2014. - N 1. 
- С. 22-25 

3. Поліщук Д. С. Орфанні захворювання в дерматології  / Д. С. Полі-
щук, С. Й. Поліщук, В. С. Комарніцька // Український журнал дер-
матології, венерології, косметології. - 2014. - N 4. - С. 108-113 

Ендокринологія 
 

1. Афанасюк О.І. Корекція порушень ліпідного обміну у хворих на 
стабільну стенокардію з коморбідним цукровим діабетом типу 2 / О. 
І. Афанасюк // Сімейна медицина. - 2014. - № 2. - С. 67-69 

2. Демчук Г. В. Особливості перебігу та лікування негоспітальної пне-
вмонії у осіб з цукровим діабетом / Г. В. Демчук // Український 
пульмонологічний журнал. - 2014. - № 3. - С. 52-55 

3. Прудиус П. Г. Досвід психологічної служби Вінницького обласного 
клінічного високоспеціалізованого ендокринологічного центру в 
лікуванні цукрового діабету  / П. Г. Прудиус, Я. О. Манжуловський, 
Г. Г. Слободянюк // Міжнародний ендокринологічний журнал. - 
2014. - № 2. - С. 142-143 

4. Структура та динаміка інвалідності внаслідок цукрового діабету в 
осіб молодого віку в Тернопільській області  / М. В. Вернигородська 
[и др.] // Клінічна ендокринологія та ендокринна хірургія. - 2014. - 
№ 2. - С. 43-48 



7 

Інфекційні хвороби 
 

1. Бочаров В. А. Роль мікробних асоціацій в розвитку інфекцій з 
ушкодженням шкіри / В. А. Бочаров, В. Є. Гладчук, В. В. Бочаро-
ва // Здобутки клінічної і експериментальної медицини. - 2014. - N 1. 
- С. 22-25 

2. До характеристики сучасних інфекційних ускладнень у хворих з 
опіками / В. І. Нагайчук [и др.] // Український медичний часопис : 
Наук.-практ. загальномед. журн. / Київ. мед. акад. післядиплом. 
освіти ім.П.Л.Шупика. - К. : ТОВ "МОРІОН", 2014. - N 5. - С. 123-
126 

3. Мороз Л.В. Взаємозв’язок кількісного вмісту HBsAg зі ступенем 
імуносупресії та вірусним навантаженням у хворих на коінфекцію 
ВІЛ/хронічний гепатит В  / Л. В. Мороз, Т. О. Мельник // Сімейна 
медицина. - 2014. - № 6. - С. 123-126 

4. Попович О. О. Комбінована противірусна терапія хронічного гепа-
титу С з щоденним режимом введення лаферобіону  / О. О. Попо-
вич // Інфекційні хвороби (Тернопіль). - 2014. - № 1. - С. 17-21 

5. Шевчук Т. І. Личинкові зоонозні гельмінтози як біологічна, медич-
на і соціальна проблема / Т. І. Шевчук // Інфекційні хвороби 
(Тернопіль). - 2014. - № 1. - С. 95-100 

 

 
Кардіологія 

 
1. Ассоциации курения с комплексной базисной и гипотензивной те-

рапией при коморбидности хронической обструктивной болезни 
легких и гипертонической болезни  / О. А. Яковлева [и др.] // Украї-
нський терапевтичний журнал. - 2014. - № 1. - С. 28-32 

2. Афанасюк О.І. Корекція порушень ліпідного обміну у хворих на 
стабільну стенокардію з коморбідним цукровим діабетом типу 2  / 
О. І. Афанасюк // Сімейна медицина. - 2014. - № 2. - С. 67-69 

3. Жебель В. Н. Клиническое значение статинов в профилактике сер-
дечно-сосудистых заболеваний и их осложнений  / В. Н. Жебель // 
Участковый врач. - 2014. - № 6. - С. 3-5 

4. Іванов В. П. Можливості використання валсартану при артеріаль-
ній гіпертензії в амбулаторній практиці: реалії сьогодення в ракурсі 
українського популяційного дослідження 2010-2013 років  / В. П. 
Іванов // Здоров'я України. Кардіологія. Ревматологія. Кардіохірур-
гія : тематичний номер. - Київ, 2014. - № 2. - С. 52-55 

5. Обертинська О. Г. Клінічні аспекти резистентної артеріальної гіпе-
ртензії / О. Г. Обертинська // Український кардіологічний журнал. - 
2014. - № 3. - С. 30-36 



8 

6. Распутіна Л. В. Поєднаний перебіг хронічного обструктивного за-
хворювання легень та артеріальної гіпертензії: взаємообтяження та 
високий ризик серцево-судинних ускладнень  / Л. В. Распутіна // 
Астма та алергія : науково-практичний журнал. - Київ : ДУ 
"Національний інститут фтизіатрії і пульмонології ім. 
Ф.Г.Яновського АМН України", 2014. - № 2. - С. 38-43 

7. Роль биохимических маркеров в диагностике хронической сердеч-
ной недостаточности  // Здоров'я України. - Київ, 2014. - № 9. - С. 15 

 
Неврологія та психіатрія 

 

1. АРТ-терапія: від світового досвіду до національних пріоритетів  / 
Н. А. Гайструк [и др.] // Мистецтво лікування. Журнал сучасного 
лікаря. - 2014. - № 2. - С. 57-60 

2. Гомон М. Л. Зміни психосоматичного стану жінок, що готуються 
до оперативного втручання на матці / М. Л. Гомон // Здоровье жен-
щины. - 2014. - № 7. - С. 71-73 

3. Довгань А. О. Особливості ураження психоемоційної сфери у хво-
рих на хронічне обструктивне захворювання легень за різних клініч-
них фенотипів: аналіз випадків клінічного перебігу за результатами 
власних досліджень  / А. О. Довгань // Астма та алергія : науково-
практичний журнал. - Київ : ДУ "Національний інститут фтизіатрії і 
пульмонології ім. Ф.Г.Яновського АМН України", 2014. - № 2. - С. 
48-53 

4. Довгань А. О. Поширеність та структура соматопсихічних розладів 
у хворих на ХОЗЛ / А. О. Довгань, Т. В. Константинович, Ю. М. 
Мостовой // Український пульмонологічний журнал. - 2014. - № 4. - 
С. 16-20 

5. Інноваційні методи в лікуванні інсульту: вінницький досвід // Здо-
ров'я України. Неврологія. Психіатрія. Психотерапія : тематичний 
номер. - Київ, 2014. - № 2. - С. 30-31 

6. Сикало Ю.К. Нарушения сна при ревматоидном артрите и совре-
менные подходы к их коррекции / Ю. К. Сикало, Н. А. Станислав-
чук // Боль. Суставы. Позвоночник. - 2014. - № 3. - С. 66-69 

7. Чорная Т. С. Клинико-психопатологическая и патопсихологичес-
кая характеристика больных с тревожными расстройствами / Т. С. 
Чорная // Медицинская психология. - 2014. - Т. 9 № 4. - С. 41-45 

Онкологія 
 

1. Дмитрієв Д. В. Опіоїд-індукована гіпералгезія під час післяопера-
ційного знеболювання у дітей з онкологічною патологією / Д. В. 
Дмитрієв // Біль, знеболювання і інтенсивна терапія. - 2014. - № 4. - 
С. 71-76 



9 

2. Одарченко С.П. Сучасні тенденції у лікуванні раку сечового міху-
ра / С. П. Одарченко // Здоровье мужчины. - 2014. - № 4. - С. 124-126 

3. Таран О. А. Современные аспекты комбинированной терапии цер-
викальных неоплазий, ассоциированных с папилломавирусной ин-
фекцией  / О. А. Таран, О. В. Булавенко // Здоровье женщины. - 20-
14. - № 2. - С. 169-174 

4. Терапевтичний патоморфоз раку грудної залози залежно від схеми 
поліхіміотерапії  / І. Ф. Хурані [и др.] // Здоровье женщины. - 2014. - 
№ 3. - С. 171-174 

5. Хурагі І.Ф. Цитологічні зміни дренажної рідини у хворих на добро-
якісні пухлини грудної залози під впливом електрозварювання біо-
логічних тканин / І. Ф. Хурагі // Сімейна медицина. - 2014. - № 1. - 
С. 44-46 

6. Хурані І. Ф. Оцінювання впливу електрозварювання біологічних 
тканин на частоту післяопераційних ускладнень у хворих із доброя-
кісними пухлинами грудної залози  / І. Ф. Хурані // Здоровье жен-
щины. - 2014. - № 2. - С. 152-154 

 
Організація охорони здоров’я 

 
1. Верлан-Кульшенко О. О. До проблеми визначення правової ком-

петенції медичного працівника / О. О. Верлан-Кульшенко // Глав-
ный врач. - 2014. - N 5. - С. 64-65 

2. Юдіна О. Санітарно-просвітня діяльність медичних працівників: 
досвід Комунальної установи "Жмеринська центральна районна лі-
карня» / О. Юдіна // Управління закладом охорони здоров'я. - 2014. - 
N 8. - С. 17-25 

 

Ортопедія та травматологія 
 

1. Бабун Д. В. Порушення антеградного кровообігу у хворих із переломами 
довгих кісток нижніх кінцівок після перенесеного металоостеосинтезу на-
кісними пластинами / Д. В. Бабун, П. М. Жук, В. П. Мазур // Травма. - До-
нецк : ИД Заславский, 2014. - N 1. - С. 22-24 

 
Педіатрія 

 
1. Богомолов А.Е. Астма и беременность / А. Е. Богомолов // Здоров'я 

України. Пульмонологія. Алергологія. Риноларингологія : тематич-
ний номер. - Київ, 2014. - № 4. - С. 44-45 

2. Булат Л. М. Можливості оцінки сімейним лікарем преморбідного 
фону в завчасно народжених дітей  / Л. М. Булат, О. В. Лисунець // 
Перинатологія та педіатрія. - 2014. - № 2. - С. 97-100 

 



10 

3. Власенко Д. Ю. Психомоторний та соціально-емоційний розвиток 
глибоко недоношених дітей  / Д. Ю. Власенко // Перинатологія та 
педіатрія. - 2014. - № 2. - С. 25-29 

4. Вплив санаторно-курортного лікування дітей школи-інтернату на їх 
психологічні та соматичні параметри/ Л. В. Пипа [и др.] // Совре-
менная педиатрия. - 2014. - № 3. - С. 33-39 

5. Гомон М. Л. Застосування мультимодальної анестезії/аналгезії в 
комплексі анестезіологічного забезпечення реконструктивних опе-
ративних втручань на артеріях нижніх кінцівок  / М. Л. Гомон // Клі-
нічна хірургія. - 2014. - № 9. - С. 48-50 

6. Динаміка загальноадаптивних реакцій організму та показників кро-
ві у дітей із рецидивуючими бронхітами в умовах санаторно-
курортної реабілітації / Л. В. Пипа [и др.] // Дитячий лікар. - 2014. - 
№ 7. - С. 27-31 

7. Дмитриев Д. В. Роль раннего энтерального питания в мультимода-
льной программе «fast track» хирургии у детей  / Д. В. Дмитриев, О. 
В. Катилов, О. В. Калинчук // Клінічна хірургія. - 2014. - № 9. - С. 36
-38 

8. Дмитрієв Д. В. Опіоїд-індукована гіпералгезія під час післяопера-
ційного знеболювання у дітей з онкологічною патологією  / Д. В. 
Дмитрієв // Біль, знеболювання і інтенсивна терапія. - 2014. - № 4. - 
С. 71-76 

9. Дудник В. М. Случай врожденной спинальной амиотрофии у ребён-
ка / В. М. Дудник, И. В. Сторожук, М. А. Шаламай // Современная 
педиатрия. - 2014. - № 5. - С. 153-154 

10.Катилов А. В. Практические рекомендации по диагностике и прак-
тике интенсивной терапии синдрома Стивенса-Джонсона у детей  / 
А. В. Катилов // Біль, знеболювання і інтенсивна терапія. - 2014. - № 
4. - С. 77-82 

11.Курець О. О. ГМО та дитяче харчування: думка батьків  / О. О. Ку-
рець, Л. О. Ющенко, О. В. Оніськова // Перинатологія та педіатрія. - 
2014. - № 2. - С. 110-112 

12.Навроцький В. А. Особливості діагностики гострого апендициту в 
дітей на тлі гіпоглікемічної ацетонурії  / В. А. Навроцький // Хірур-
гія дитячого віку. - 2014. - N 1/2. - С. 28-31 

13. Незгода І. І. Ппатогенетичні та клініко-імунологічні ефекти Saccha-
romyces boulardii при ротавірусній інфекції у дітей / І. І. Незгода, О. 
В. Боднарюк // Клінічна імунологія. Алергологія. Інфектологія / 
ТОВ "Вид. дім "Здоров’я України". - К. : ТОВ "Медіа-Агентство 
"Інфомедіа"", 2014. - № 5. - С. 37-41 

14.Патогенетичні механізми ушкодження мозку при нейроінфекціях у 
дітей  / Л. В. Пипа [и др.] // Актуальная инфектология. - Донецк, 
2014. - N 4. - С. 64-69 



11 

15. Погорілий В. В. Перебіг БЦЖ-лімфаденітів у дітей / В. В. Погорі-
лий, В. С. Конопліцький, О. Г. Якименко // Хірургія дитячого віку. - 
2014. - N 1/2. - С. 51-55 

16. Станіславчук Л. М. Метеорологічні фактори і стенозуючий ларин-
готрахеїт у дітей: результати п’ятирічного спостереження  / Л. М. 
Станіславчук // Журнал вушних, носових і горлових хвороб. - 2014. 
- № 5. – С.70-76 

17. Станіславчук Л.М. Поширеність первинного, повторного та реци-
дивного стенозувального ларинготрахеїту у дітей м. Вінниці / Л. М. 
Станіславчук // Сімейна медицина. - 2014. - № 3. - С. 53-55 

18. Токарчук Н. І. Забезпеченість вітаміном D при рахіті у дітей пер-
шого року життя, які мають фізичний розвиток, що перевищує віко-
ву норму / Н. І. Токарчук, М. М. Пугач // Современная педиатрия. - 
2014. - № 5. - С. 63-66 

 
Стоматологія 

 

1. Кулигіна В. М. Ефективність комбінованої місцевої анестезії у па-
цієнтів із стоматологічними захворюваннями, поєднаними з цукро-
вим діабетом  / В. М. Кулигіна, Б. Ю. Комнацький // Журнал вуш-
них, носових і горлових хвороб. - 2014. - № 3. - С. 51-58 

2. Кулыгина В. Н. Исследование скорости слюноотделения и состоя-

ния кислотно-щелочного равновесия в ротовой полости у лиц моло-

дого возраста с воспалительными заболеваниями тканей пародонта / 

В. Н. Кулыгина, Аль Мохаммад Мохаммад Али // Журнал вушних, 

носових і горлових хвороб. - 2014. - № 3. - С. 69-73 

3. Пінчук В. Профілактика стоматологічних захворювань у первинній 

ланці медичної допомоги (на прикладі м. Могилева-Подільського 

Вінницької області / В. Пінчук // Практика управління медичним 

закладом. - 2014. - № 5/6. - С. 113-117 

4. Фліс П. С. Необхідність консультування у отоларинголога на етапі 

планування ортодонтичного лікування дистального прикусу / П. С. 

Фліс, Д. М. Касьяненко // Журнал вушних, носових і горлових хво-

роб. - 2014. - № 3. - С. 74-79 

Урологія 
 

1. Горовий В.І. Клінічний випадок міграції внутрішньоматкового кон-
рацептива в сечовий міхур  / В. І. Горовий // Медицинские аспекты 
здоровья женщины. - 2014. - № 1. - С. 35-37 

2. Сучасні принципи діагностики та лікування гострого пієлонефриту 
вагітних: погляд уролога / В. І. Горовий [и др.] // Медицинские аспе-
кты здоровья женщины. - 2014. - № 6. - С. 14-23 



12 

Фтизіатрія 
 
1. Борисова Л. І. Аналіз епідеміологічної ситуації з туберкульозу в 

зонах радіоекологічного контролю Вінницької області в період 1986
-2010 роки / Л. і. Борисова, С. В. Зайков // Інфекційні хвороби 
(Тернопіль). - 2014. - № 1. - С. 66-68 

2. Гарбузюк В. В. Патоморфологічна діагностика передчасних пологів 
у жінок, хворих на туберкульоз легень  / В. В. Гарбузюк, С. П. 
Польова // Педіатрія, акушерство та гінекологія. - 2014. - Т. 77 № 2. 
- С. 69-71 

3. Польова С. П. Морфологічні зміни матково-плацентарної ділянки у 
жінок, хворих на туберкульоз легень  / С. П. Польова, О. С. Гурсь-
кий // Педіатрія, акушерство та гінекологія. - 2014. - Т. 77 № 2. - С. 
66-68 

4. Туберкульоз у медичних працівників (огляд літератури і результати 
власних досліджень) / О. П. Литвинюк [и др.] // Туберкульоз, леге-
неві хвороби, ВІЛ-інфекція. - 2014. - № 1. - С. 83-89 

 

Хвороби органів дихання 
 

1. Ассоциации курения с комплексной базисной и гипотензивной те-
рапией при коморбидности хронической обструктивной болезни 
легких и гипертонической болезни / О. А. Яковлева [и др.] // Україн-
ський терапевтичний журнал. - 2014. - № 1. - С. 28-32 

2. Богомолов А.Е. Астма и беременность [ / А. Е. Богомолов // Здоро-
в'я України. Пульмонологія. Алергологія. Риноларингологія : тема-
тичний номер. - Київ, 2014. - № 4. - С. 44-45 

3. Демчук Г. В. Особливості перебігу та лікування негоспітальної 
пневмонії у осіб з цукровим діабетом / Г. В. Демчук // Український 
пульмонологічний журнал. - 2014. - № 3. - С. 52-55 

4. Диагностика и лечение синдрома плеврального выпота / С. В. Зай-
ков [и др.] // Клінічна імунологія. Алергологія. Інфектологія / ТОВ 
"Вид. дім "Здоров’я України". - К. : ТОВ "Медіа-Агентство 
"Інфомедіа"", 2014. - № 1/2. - С. 24-29 

5. Довгань А. О. Особливості ураження психоемоційної сфери у хво-
рих на хронічне обструктивне захворювання легень за різних клініч-
них фенотипів: аналіз випадків клінічного перебігу за результатами 
власних досліджень  / А. О. Довгань // Астма та алергія : науково-
практичний журнал. - Київ : ДУ "Національний інститут фтизіатрії і 
пульмонології ім. Ф.Г.Яновського АМН України", 2014. - № 2. - С. 
48-53 

6. Довгань А. О. Поширеність та структура соматопсихічних розладів 
у хворих на ХОЗЛ / А. О. Довгань, Т. В. Константинович, Ю. М. 
Мостовой // Український пульмонологічний журнал. - 2014. - № 4. - 
С. 16-20 

 



13 

7. Зайков С. В. Аллергический ринит и бронхиальная астма: единый 
подход к диагностике и лечению  / С. В. Зайков // Клінічна імуно-
логія. Алергологія. Інфектологія : Журн. для лікаря-практ. / ТОВ 
"Вид. дім "Здоров’я України". - К. : ТОВ "Медіа-Агентство 
"Інфомедіа"", 2014. - № 6/7. - С. 52-56 

8. Зайков С. В. Бронхообструктивний синдром і можливості його 
ефективної корекції  / С. В. Зайков, А. П. Гришило, П. В. Гриши-
ло // Український пульмонологічний журнал. - 2014. - № 4. - С. 25-
30 

9. Зайков С. В. Состояние системного и местного иммунитета у па-
циентов с тяжелым течением бронхообструктивных заболеваний и 
пути его коррекции / С. В. Зайков // Участковый врач. - 2014. - № 9. 
- С. 11-13 

10. Ільюк І. А. Клінічна ефективність лікування хворих на негоспіта-
льну пневмонію із використанням тіотриазоліну  / І. А. Ільюк // 
Український пульмонологічний журнал. - 2014. - № 4. - С. 69-72 

11. Мостовий Ю. М. Рациональная антибиотикотерапия инфекцион-
ных заболеваний нижних дыхательных путей в практике семейного 
врача  / Ю. М. Мостовой // Здоров'я України. - Київ, 2014. - № 23. - 
С. 37 

12. Мостовий Ю.М. Дисфункція скелетних м'язів при хронічному об-
структивному захворюванні легень / Ю. М. Мостовой // Здоров'я 
України. Пульмонологія. Алергологія. Риноларингологія : тематич-
ний номер. - Київ, 2014. - № 1. - С. 12-13 

13. Мостовой  Ю. М. Дисфункція скелетних м'язів при хронічному 
обструктивному захворюванні легень  / Ю. М. Мостовой, Г. В. Дем-
чук, В. Л. Побережець // Здоров'я України. - Київ, 2014. - № 4. - С. 
52-53 

14. Мостовой  Ю. М. Цифри, що говорять та мовчать: роздуми про 
ХОЗЛ, які базуються на статистичному аналізі  / Ю. М. Мостовой // 
Здоров'я України. Пульмонологія. Алергологія. Риноларингологія : 
тематичний номер. - Київ, 2014. - № 4. - С. 19 

15. Мостовой Ю. М. Значення дисфункції скелетних м'язів у феноти-
пуванні хронічного обструктивного захворювання легень / Ю. М. 
Мостовой, А. В. Демчук, В. Л. Побережець // Український пульмо-
нологічний журнал. - 2014. - № 2. - С. 60-62 

16. Мостовой Ю. М. Цифри, що говорять та мовчать: роздуми про 
ХОЗЛ що базуються на статистичному аналізі/ Ю. М. Мостовой // 
Український пульмонологічний журнал. - 2014. - № 2. - С. 7-9 

 



14 

17. Распутіна Л. В. Поєднаний перебіг хронічного обструктивного за-
хворювання легень та артеріальної гіпертензії: взаємообтяження та 
високий ризик серцево-судинних ускладнень / Л. В. Распутіна // Ас-
тма та алергія : науково-практичний журнал. - Київ : ДУ 
"Національний інститут фтизіатрії і пульмонології ім. 
Ф.Г.Яновського АМН України", 2014. - № 2. - С. 38-43 

18. Симонов С. С. Современные подходы к рациональной антибиоти-
котерапии и профилактике инфекционных обострений бронхообст-
руктивных заболеваний  / С. С. Симонов // Український пульмоно-
логічний журнал. - 2014. - № 4. - С. 31-33 

19. Шкарівський Ю. Л. Динаміка показників стану дихальних м'язів 
та функції зовнішнього дихання у хворих із хронічним обструктив-
ним захворюванням легень у поєднанні з гастроезофагеальною реф-
люксною хворобою на тлі антирефлюксної терапії лансопразолом / 
Ю. Л. Шкарівський, М. А. Станіславчук // Сучасна гастроентероло-
гія. - 2014. - № 5. - С. 49-55 

20. Шкарівський Ю.Л. Критерії міопатії у пацієнтів із хронічним об-
структивним захворюванням легень у поєднанні з гастроезофагеаль-
ною рефлюксною хворобою / Ю. Л. Шкарівський, М. А. Станіслав-
чук // Туберкульоз, легеневі хвороби, ВІЛ-інфекція. - 2014. - № 2. - 
С. 81-87 

 
Хірургія 

 

1. Воровський О. О. Стегнова грижа у хворих похилого і старечого 
віку, особливості хірургічної тактики / О. О. Воровський // Клінічна 
хірургія. - 2014. - № 1. - С. 16-19 

2. Обгрунтування застосування антимікробних перев'язувальних мат-
реріалів у хірургії / Г. К. Палій [и др.] // Медичні перспективи. - 
Дніпропетровськ, 2014. - Т. 19 № 2. - С. 152-158 

3. Хурані І. Ф. Оцінювання впливу електрозварювання біологічних 
тканин на частоту післяопераційних ускладнень у хворих із доброя-
кісними пухлинами грудної залози/ І. Ф. Хурані // Здоровье женщи-
ны. - 2014. - № 2. - С. 152-154 

 
Література різної тематики 

 

1. Актуальні питання придатності до військової служби військово-
службовців рядового та офіцерського складу мобілізаційного резер-
ву Збройних Сил України на етапі звільнення / В. В. Косарчук [и 
др.] // Вісник соціальної гігієни та організації охорони здоров'я 
України. - 2014. - N 2. - С. 65 



15 

2. Вибрані тези науково-практичної конференції “Інноваційні техно-
логії в збереженні і зміцненні громадського здоров ’я та профілакти-
ці ХНІЗ” 14 жовтня 2014 р., м. Київ  // Главный врач. - 2014. - N 12. - 
С. 61-70 

3. Дмитренко С. В. Показники клітинного циклу клітин шкіри у хво-
рих на іхтіоз  / С. В. Дмитренко // Український журнал дерматології, 
венерології, косметології. - 2014. - N 4. - С. 15-19 

4. До 60-річчя з дня народження професора Юрія Михайловича Мос-
тового // Український пульмонологічний журнал. - 2014. - № 3. - С. 
42-44 

5. Дрожжина Г. И. Экспериментальные предпосылки для коррекции 
уровня глутатиона в ткани слизистой оболочки глаза и слезной жид-
кости при остром конъюнктивите в условиях гипергликемии  / Г. И. 
Дрожжина, Т. М. Жмудь // Офтальмологический журнал : Наук.-
практ.журн. / АМН Украины,Ассоциация офтальмологов Украины; 
Ин-т глазных болезней и тканевой терапии им. В.П.Филатова. - О. : 
Фосфен, 2014. - № 6. - С. 66-71 

6. Клименюк В. П. Аналіз впливу АРС-факторів на географічний роз-
поділ ризиків інвалідизації внаслідок серцево-судинних захворю-
вань / В. П. Клименюк, О. М. Очередько // Вісник соціальної гігієни 
та організації охорони здоров'я України. - 2014. - N 2. - С. 105 

7. Мікробіологічна оцінка ефективності сучасних антисептиків, анти-
мікробних матеріалів  / О. А. Назарчук [и др.] // Клінічна фармація. - 
2014. - N 4. - С. 8-11 

8. Мостовой Ю. М. Клініко-епідеміологічні аспекти тромбоемболії 
легеневої артерії / Ю. М. Мостовий, Н. В. цимбалюк, Н. С. Слепчен-
ко // Сімейна медицина. - 2014. - № 1. - С. 19-23 

9. Назарчук Г. Г. Ретроспективний аналіз етіологічної структури гній-
но-запальних захворювань переднього відрізку ока / Г. Г. Назарчук, 
Ю. Й. Салдан, О. А. Назарчук // Офтальмологический журнал : На-
ук.-практ.журн. / АМН Украины,Ассоциация офтальмологов Украи-
ны; Ин-т глазных болезней и тканевой терапии им. В.П.Филатова. - 
О. : Фосфен, 2014. - № 6. - С. 60-65 

10. Ольховський О. С. Вплив тривалого введення тіолактону гомоцис-
теїну на вміст гідрогенсульфіду та показники про-антиоксидантної 
системи міокарда щурів різних вікових груп  / О. С. Ольховський // 
Медична хімія. - 2014. - Т. 16 № 1. - С. 34-38 

11. Отомікози в практиці лікаря-дерматолога / Д. С. Поліщук [и др.] // 
Український журнал дерматології, венерології, косметології. - 2014. 
- N 2. - С. 83-85 

12. Солєйко О. В. «Біохімічне обличчя» синдрому недиференційованої 
дисплазії сполучної тканини  / О. В. Солєйко, І. П. Осипенко, Л. П. 
Солейко // Ліки України. - 2014. - № 1. - С. 6-14 



16 

13. Солєйко О. В. Плейотропні властивості інгібіторів АПФ, або 
"полювання на змій"  / О. В. Солєйко, Т. С. Шеремета // Мистецтво 
лікування. Журнал сучасного лікаря. - 2014. - № 1. - С. 18-19 

14. Таран О. А.Значення біомаркерів прогресії ендотеліальної дисфун-
кції у ґенезі цервікальної інтраепітальної неоплазії  / О. А. Таран // 
Актуальні питання педіатрії, акушерства та гінекології. - Тернопіль : 
Укрмедкнига, 2014. - N 1. - С. 103 

15. Чернобровий В. М. Урсодезоксихолева кислота: клінічна практика 
(минуле та сьогодення)/ В. М. Чернобровий, С. Г. Мелащенко // Су-
часна гастроентерологія. - 2014. - № 1. - С. 99-109 

16. Шевчук С. В. Статус вітамінів В9 та В12 у пацієнтів із антифосфо-
ліпідним синдромом, зв'язок із перебігом захворювання та уражен-
ням-серцево судинної системи  / С. В. Шевчук, І. П. Кувікова // 
Український ревматологічний журнал. - 2014. - № 4. - С. 60-66 



17 

Анфілова М. Р. -6 
Афанасюк О.І. -6, 7 
Бабун Д. В. – 9 
Богомолов А.Е. -9, 12 
Борисова Л. І. – 12 
Бочаров В. А. – 6, 7 
Бочарова В. В. – 7 
Булавенко О. В. – 3, 9 
Булат Л. М. –  9 
Верлан-Кульшенко О. О. - 9 
Вернигородська М. В. -6  
Власенко В. В. -5 
Власенко Д. Ю. – 10 
Воровський О. О.  – 14 
Гайструк -8 
Гарбузюк В. В. – 3, 12 
Гацкая Д.О. -3 
Гладчук В.Є. – 6, 7 
Гомон М. Л. – 3,4, 8, 10 
Горицкая И.В. -3 
Горовий В.І. - 11 
Григоренко  А.М. - 5 
Григоренко А. П. - 4 
Гришило А.П. - 3 
Гришило  П.В. - 3 
Гурський  О.С .- 4 
Демчук А.В.  - 13 
Демчук Г. В. - 6, 12 
Дмитренко С. В. - 15 
Дмитрієв Д. В - 8, 10 
Довгань А. О. - 8 ,13 
Довганюк  И.Э. - 4 
Дрожжина  Г. И. -15 
Дудник В. М.  - 10 
Жебель В. Н. - 7 
Жук П.М. - 9 
Жук С. І. – 4 
Загороднюк  Н. В. – 4 
Заїка С.В. - 5 
Зайков С. В - 3,4, 13 
 

Исаева А.С.  - 4 
Іванов В. П. -7 
Ільюк І. А. -13  
Камарніцька  В.С. - 6 
Каніковський  О. Є.  -5  
Катилов А. В. – 10  
Клименюк  В. П.  – 15 
Коваль  В.М. - 5 
Коньков  Д. Г. - 4 
Косарчук  В.В. -14  
Кулигіна В. М. -11 
Кулыгина В. Н. – 11 
Курець О. О.  -10  
Литвинюк  О.П. - 12 
Лобастова Т.В. -4 
Мазур В.П. -9 
Мартинишин О.Б. -5 
Мельник Т.О. - 7 
Монжуловський Я.О. - 6 
Мороз Л.В. -7  
Мостовой Ю. М. -13, 15 
Навроцький В. А.  -10  
Нагайчук В. І. - 7 
Назарчук Г. Г. _15 
Назарчук О.А. - 15 
Незгода І. І.  -10 
Новицкий А. А. - 5  
Обертинська О. Г. -7 
Одарченко С. П. – 4 , 9 
Ольховський О. С. – 15 

Очередько О.М. – 15 
Ошовський В. - 4 
Палій Г.К. - 14 
Палій І. Г. -5 
Пипа Л.В. - 10 
Пінчук В. - 11 
Побережець В.Л. -13 
Погорілий В. В.  – 11 
Поддубецька А.П. - 5 
Поліщук Д. С. - 6 , 15 

Алфавітний покажчик авторів 



18 



19 

Відповідальна за випуск:         Берладин Г.В 
Випуск підготувала:                 Соцька М.О. 
Ком’ютерна верстка:                Маляр Т.Т. 

Телефон:  35-26-93,  35-26-93,  
Моб. тел.  (098)107-89-35,     (099)206-01-69. 
Факс:        35-06-53 
Наш сайт:  www.vinmedlib.org.ua 
 
Наша адреса : м. Вінниця, вул. Л.Толстого, 11 
Електронна адреса:      vinmedlib54@ukr.net,  
                                           vin.medbiblioteka@i.ua 

                                          

http://www.vinmedlib.org.ua/

